**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

§. 3. An annus Probationis fieri debeat suscepto habitu?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73045)

612 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio XXXI.

2667 Dixi supr. ut quis ad annum probatio-
nis in Religione subeundæ admittatur,
hodie *jure communi* sufficere annos pu-
bertatis completa; nam secùs est ex par-
ticulari statuto Religionum per Sedem A-
postolicam approbatarum etiam in suis
Constitutionibus. Sic in Societate JE-
SU nemo potest admitti ad Novitiatum,
seu probationem, ante expletum 15. æta-
tis annum, sicut nec post expletum 50. an-
num, sine Generalis dispensatione, ut
constat ex Reg. 16. Provincialis, & Can.
9. Congreg. Gener. VIII. Et ideo, si quis
emitteret vota simplicia in Societate, emit-
ti solita postbiennium Tyrocinii, vota es-
sent invalida, si quis biennium probatio-
nis inchoasset ante completum 15. ætatis
annum sine dispensatione P. N. Generalis,
de quo Sanchez l. 5. moral. c. 4. a num.
26. nam admissio illa secundum tempus,
quod est ante completum 15. annum, es-
set à non habente potestatem admittendi
ante illud tempus, seclusa dispensatione
P. N.

§. 2.

*De loco facienda Probationis, seu
Tyrocinii.*

2668 **D**ehoc agitur c. 1. b. t. in 6. ubi dici-
tur, quòd ante 14. annum Mona-
sterium ingressus, ut Monachus efficiatur,
si per totum sequentem annum in Mo-
nasterio permaneserit, ubi Professorum,
& Novitiorum habitus sunt indistincti,
professionem per hoc fecisse videatur; ad
quæ verba notant Menochius, Azor, &
alii apud Barbos. in dñz. c. 1. num. 5. ut
gestatio habitus in dicto casu inducat, sup-
positis coeteris, tacitam professionem, re-
quiri, *quod susceptus habitus deferatur*
in ipso Monasterio. Sed hoc non facit
ad præsentem quæstionem; id enim, quod
in præsenti queritur, est, an probatio fieri
debeat intra domos, vel habitationem
religiosam?

2669 Affirmativam siudet ratio ex fine pro-
bationis; hæc enim sit, ut probet vitam,
& modum vivendi talis Religionis, obe-
diendo, addiscendo scitu necessaria, se
abnegando per subjectionem, & rerum
secularium abdicationem, exercendo se
in functionibus ejus propriis sub disciplina

Magistri ad hoc destinati, qui observatis
ejus moribus, inclinatione, ac habilitate
informare possit superiorem, ac eos, à
quorum consensu pendet ejus ad profes-
sionem admissio, vel rejectio, &c. at
hæc sine inconvenienti fieri non pos-
sunt, si maneat eo tempore in seculo:
ergo.